
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 67 del 17-01-2020
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
SPESE NOTIFICA ATTI: IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2020

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 10
Proposta del settore n. 14

1/3



PREMESSO CHE l'art. 10 comma 1 della Legge n.265/1999, prevede che le pubbliche
amministrazioni, possono avvalersi, per le notificazioni dei propri atti, dei messi comunali
notificatori, qualora non sia possibile eseguire utilmente le notificazioni, ricorrendo al servizio
postale o alle altre forme di notificazione previste dalla legge;

Visto il secondo comma del medesimo articolo che stabilisce che l’amministrazione
richiedente deve provvedere al rimborso al Comune che esegue le notificazioni, oltre alle
spese di spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di ricevimento, di una somma
determinata con decreto dei Ministri del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione
Economica, dell’Interno e delle Finanze;

Visto il D.M. 3 ottobre 2006;

Ritenuto pertanto di dover procedere ad impegnare, la somma necessaria per il rimborso
delle spese, stimate in euro 1.000,00, che verranno liquidate a favore dei Comuni o Unioni di
Comuni che faranno richiesta di rimborso delle spese di notificazione;

VISTO il D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 166 del 19/12/2019 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2020/2022;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 167 del 19/12/2019 di approvazione del Bilancio
di previsione 2020/2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata provvedendo alla definitiva approvazione
dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati: A-organigramma, B-funzionigramma,
e C- risorse umane assegnate alle strutture, tutti facenti parte integrante e sostanziale di tale
provvedimento;

- il Decreto sindacale n. 16 del 18/07/2017 di incarico di Dirigente Area Risorse;

DATO ATTO che:

- il presente atto è adottato nelle more di approvazione del PEG 2020/2022; 

- il provvedimento è assunto nell’ambito delle proprie competenze;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa,

di impegnare la somma di euro 1.000,00 al capitolo 1084/00 del Bilancio 2020/2022,
annualità 2020, per il rimborso delle spese di notifica dei propri atti a favore di Comuni
o Unioni di Comuni per le notifiche effettuate per conto di questo Ente;

1.

di dare atto di aver verificato preventivamente:2.

il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2020/2022;

l'esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro
il 31/12/2020;

che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente
atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio
di bilancio così come riformulato dalla L. 145/2018;

3. di dare atto che
le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del
Regolamento di Comunale di Contabilità;

2/3



il Responsabile del Procedimento è l'economo comunale dott.ssa Michela Palmili.

Data
17-01-2020

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

3/3


